
206003/205206-2016-26774(2) 

№205206-2016-26774 

от 29.11.16 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 29 ноября 2016 года № 453 

О внесении изменений в постановления Правительства 
Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283 

"Об утверждении Положения о Комитете по дорожному 
хозяйству Ленинградской области" и от 23 апреля 

2010 года № 102 "Об утверждении Положения 
о Ленинградском областном комитете по управлению 

государственным имуществом" 

В соответствии со статьей 40 Устава Ленинградской области 
Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в Положение о Комитете по дорожному хозяйству 
Ленинградской области, утвержденное постановлением Правительства 
Ленинградской области от 7 сентября 2011 года № 283, следующие 
изменения: 

пункт 2.23 изложить в следующей редакции: 
"2.23. Предоставление земельных участков, которые находятся 

в собственности Ленинградской области или государственная 
собственность на которые не разграничена, для размещения 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, 
в том числе предоставление земельных участков в границах полос отвода 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения 
владельцам автомобильных дорог."; 

дополнить пунктом 2.23-1 следующего содержания: 
"2.23-1. Обеспечение подготовки подведомственным 

государственным учреждением схемы расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории (далее - схема 
расположения земельного участка) и принятие решения об утверждении 
схемы расположения земельного участка или решения об отказе 
в ее утверждении с указанием оснований для отказа, а также принятие 
решения о предварительном согласовании предоставления земельных 



206003/205206-2016-26774(2) 

2 ' 

участков для размещения автомобильных дорог регионального 
или межмуниципального значения или решения об отказе 
в предварительном согласовании предоставления земельных участков 
для размещения автомобильных дорог регионального или 
межмуниципального значения с указанием оснований для отказа.". 

2. Внести в Положение о Ленинградском областном комитете 
по управлению государственным имуществом, утвержденное 
постановлением Правительства Ленинградской области от 23 апреля 
2010 года № 102, изменения, дополнив пункты 2.41, 2.60 и 3.24 через 
запятую словами "за исключением земельных участков для размещения 
автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения". 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области 
по строительству и первого заместителя Председателя Правительства 
Ленинградской области - председателя комитета финансов. 

Губернатор 
Ленинградской области .Дрозденко 


